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■ Netikėtai sumaţėjęs Kinijos eksportas akcijų rinkose suformavo pesimistines 
nuotaikas. 

■ JAV dolerio indeksas pasiekė penkių mėnesių ţemumas. 

■ „City Service“ svarsto galimybę apie pasitraukimą iš Rusijos rinkos. 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną JAV rinkose vyravo pesimistinės nuotaikos, indeksui S&P 500 neigiamai koreguojantis 
net 2,09 proc. Akcijų rinkos labai stipriai suregavo į neigiama kryptimi pasukusias technologijų 
kompanijų akcijas, kurių tokį kitimą išprovokavo investuotojų kiek pesimistinės nuotaikos dėl 
tolimesnio jų akcijų kilimo. Vakar dieną buvo paskelbta, kad Graikija sėkmingai išplatino penkių 
metų obligacijų emisiją. Tokios ţinios signalizuoja, kad investuotojai į Graikiją pradeda ţvelgti su vis 
didėjančiomis perspektyvomis, tačiau pastebima, kad investuotojai kiek primiršta šalies kredito 
riziką, kuri bendrame kontekste išlieka dar labai aukšta. Vakar dieną iš Kinijos pasiekė ţinios apie 
netikėtai kritusį šalies importą. Analitikai prognozavo, kad Kinijos importas kovo mėnesį pasieks 3,9 
proc. augimą, tačiau reali situacija parodė, kad šalies importas sumaţėjo net 11,3 proc. Tai sukėlė 
didelį investuotojų susirūpinimą, signalizuojant, kad uţsienio šalių produkcijos vartojimas Kinijoje 
maţėja.  

 

Valiutų rinka 
Ketvirtą dieną iš eilės euro ir JAV valiutų santykis stiebėsi aukštyn. Ketvirtadienio dienos pabaigoje 
EUR/USD kursas svyravo ties 1,3890 lygiu, pasiekdamas trijų savaičių aukštumas. Vakar dieną 
JAV buvo paskelbti geresni nei tikėtasi nedarbo rodikliai, tačiau tai nesuteikė JAV doleriui 
pranašumo prieš kitas pagrindines valiutas. Ketvirtadienį dar buvo jaučiamos neigiamos nuotaikos 
dėl FED‘o pasisakymų, kad greitu metu bazinės palūkanų normos nebus keičiamos, taip JAV 
dolerio indeksui (DXY) pasiekiant net penkių mėnesių ţemumas. Taip pat ECB prezidentas 
pakartojo, kad bankas yra pasiruošęs ir turi visas galimybes pradėti taikyti euro zonoje kiekybinio 
skatinimo priemones, tačiau pabrėţė, kad šiuo metu yra pastebimi neţymūs pokyčiai, kurie stiprina 
lūkesčius dėl infliacijos lygio kilimo, todėl atitinkamos priemonės kuriam laikui yra pristabdomos. 
Tokios ţinios tik dar paskatina eurą sustiprėti prieš kitas pagrindines valiutas. Penktadienį ryte 
pagrindinių valiutų santykis toliau rodo kilimo tendencijas ir svyruoja ties 1,3900 riba. Šiandien ir 
savaitgalį pagrindinis veiksnys, galintis į valiutų rinkas įnešti sumaišties, gali būti konflikto 
paaštrėjimas dėl Ukrainos. JAV vis stipriau pasisako, kad bus imamasi papildomų sankcijų Rusijai, 
jei ši ir toliau kišis į Ukrainos suverenitetą. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Ketvirtadienį Baltijos šalių akcijų rinkos nepasiţymėjo dideliu aktyvumu, bendrai investuotojams 
suprekiaujant kiek daugiau nei 449 tūkst. eurų apyvartą bei indeksui OMX Benchmark pakylant vos 
0,09 proc. Didţiausia apyvarta buvo pasiekta Talino birţoje, indeksui beveik nepakintant 
(+0,01 proc.). Tuo tarpu OMX Vilnius indeksas pasekė korekcinėmis nuotaikomis, sumaţėdamas 
0,2 proc., pasiekiant kiek daugiau nei 143 tūkst. eurų apyvartą. Vakar dieną paskelbti „City Service“ 
ir „Vilkyškių pieninė“ pranešimai nesukėlė didelio investuotojų susidomėjimo ir prekyba šių 
bendrovių akcijomis vyko gana vangiai, atitinkamai akcijų vertėms neigiamai koreguojantis po 
0,55 proc. ir 0,45 proc. Vakar dienos pabaigoje „City Service“ išplatino pranešimą, kad bendrovė 
svarsto keisti savo veiklos perspektyvas Rusijos rinkoje. Toks bendrovės ţingsnis leistų sumaţinti 
riziką, susijusią su nepastovia Rusijos verslo aplinka bei šalies valiutos svyravimais. Taipogi, 
pardavusi turėtą verslo dalį Rusijoje, įmonė galėtų sėkmingai investuoti turimas lėšas į vykdomą 
veiklą kituose regionuose, ypač Vidurio ir Vakarų Europos rinkose. 
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2014.04.11 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė 
Buvusi 
reikšmė 

 Vokietija 09:00 Vartotojų kainų indeksas (YoY) Kovo mėn. 0,3% 0,3% 

 JAV 15:30 Gamintojų kainų indeksas Kovo mėn. 0,1% -0,1% 

 JAV 15:30 
Preliminarus Mičigano universiteto vartotojų pasitikėjimo 
indeksas 

Balandţio mėn. 81,0 80,0 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti 
apţvalgoje nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis . Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų 
šaltinis: „Bloomberg“, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis tokia 
informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties praėjusių ir ankstyvesnių metų palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. 

 


